
Nombre de beneficiario o beneficiarios(ya sean personas 

físicas o jurídicas como sindicatos, asociaciones cíviles,  

deportivos, centros culturales, etc)RFC (solo tratándose de) 

personas jurídicas) 

No. Cheque  Día, Mes y Año del donativo  Monto del donativo  Concepto  Acta o minuta de aprobación 

ARELLANO ESTRADA LUIS RODRIGO 2035 01‐Junio‐2018 $4,031.00

PAGO DE GASTO EFECTUADO EN LA CONTINGENCIA DEL DIA 03/04/2018  

INCENDIO EN DUCTO DE PEMEX EN PREDIO UBICADO EN CARRETERA A 

SAN SEBASTIAN ‐ COMPRA DE ALIMENTOS PARA 61 PERSONAS

En proceso

MARTHA SOFIA SANCHEZ MARTINEZ 2043 01‐Junio‐2018 $1,500.00 BALLET FOLKLORICO LAS CORONELAS_ABRIL_2018 En proceso

MARIA GUADALUPE SERRANO HERMOSILLO 2044 01‐Junio‐2018 $1,500.00 BALLET FOLKLORICO LAS CORONELAS_ABRIL_2018 En proceso

YOLANDA BERENICE SANTANA DIAZ 2045 01‐Junio‐2018 $1,500.00 BALLET FOLKLORICO LAS CORONELAS_ABRIL_2018 En proceso

YOLANDA BERENICE SANTANA DIAZ 2046 01‐Junio‐2018 $1,500.00 BALLET FOLKLORICO LAS CORONELAS_ABRIL_2018 En proceso

VERONICA ARIAS RODRIGUEZ 2047 01‐Junio‐2018 $1,500.00 BALLET FOLKLORICO LAS CORONELAS_ABRIL_2018 En proceso

PAMELA DE LOS ANGELES PORTILLO CATAÑO 2048 01‐Junio‐2018 $1,500.00 BALLET FOLKLORICO LAS CORONELAS_ABRIL_2018 En proceso

MARITZA MENDOZA ROMERO 2049 01‐Junio‐2018 $1,500.00 BALLET FOLKLORICO LAS CORONELAS_ ABRIL_2018 En proceso

MARITZA MENDOZA ROMERO 2050 01‐Junio‐2018 $1,500.00 BALLET FOLKLORICO LAS CORONELAS_ ABRIL_2018 En proceso

MARIA DE JESUS ANGUIANO GARCIA 2051 01‐Junio‐2018 $1,500.00 BALLET FOLKLORICO LAS CORONELAS_ ABRIL_2018 En proceso

MA MATILDE JIMENEZ RUIZ 2052 01‐Junio‐2018 $1,500.00 BALLET FOLKLORICO LAS CORONELAS_ ABRIL_2018 En proceso

LETICIA ROMERO TEJEDA 2053 01‐Junio‐2018 $1,500.00 BALLET FOLKLORICO LAS CORONELAS_ ABRIL_2018 En proceso

JUANA MARIA HERNANDEZ RICO 2054 01‐Junio‐2018 $1,500.00 BALLET FOLKLORICO LAS CORONELAS_ ABRIL_2018 En proceso

EMMA BRAMBILA BUSTOS 2055 01‐Junio‐2018 $1,500.00 BALLET FOLKLORICO LAS CORONELAS_ ABRIL_2018 En proceso

CLARISA FLORENCIA CERVANTES RODRIGUEZ 2056 01‐Junio‐2018 $1,500.00 BALLET FOLKLORICO LAS CORONELAS_ ABRIL_2018 En proceso

ANA ROCIO RAMOS MARTINEZ 2057 01‐Junio‐2018 $1,500.00 BALLET FOLKLORICO LAS CORONELAS_ ABRIL_2018 En proceso

ANA MARIA CARRILLO TAFOLLA 2058 01‐Junio‐2018 $1,500.00 BALLET FOLKLORICO LAS CORONELAS_ ABRIL_2018 En proceso

AMALIA RUBIO MALDONADO 2059 01‐Junio‐2018 $1,500.00 BALLET FOLKLORICO LAS CORONELAS_ ABRIL_2018 En proceso

Batas Botas y Uniformes Industriales S.A. de C.V. 2080 05‐Junio‐2018 $718,012.37

Adquisición de UNIFORMES ESCOLARES (playera escolar tipo polo) de 

conformidad con licitación CGAIG‐09/2018 (PAGO DE FINIQUITO DEL 

50%).

En proceso

Pedro Ortiz Hiñigues 2137 05‐Junio‐2018 $15,000.00 FESTEJO DE LAS FIESTAS PATRONALES DE SANTA CRUZ DEL VALLE_2018 En proceso

CONSTANTINO MARQUEZ MARTIN DEL CAMPO 2138 05‐Junio‐2018 $6,000.00 Apoyo de gastos a laTribu Ocelotes Tlaxomulcas_Sayulita Nayarit En proceso

APOYO A INSTITUCIONES EDUCATIVAS 69 06‐Junio‐2018 $256,180.91
DISPERSION CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2018 APOYO A 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS PUNTO DE ACUERDO 036/2018
En proceso

APRENDIENDO CON SONRISAS A.C. 2147 07‐Junio‐2018 $20,800.00
APOYO ECONOMICO MENSUAL SEGUN PUNTO DE ACUERDO 012/2018 

DEL 26 DE ENERO 2018 CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2018
En proceso

ARELLANO ESTRADA LUIS RODRIGO 2149 07‐Junio‐2018 $2,714.40

PAGO DE GASTO EFECTUADO EN LA CONTINGENCIA  DEL DIA 05/04/2018 

(INCENDIO FORESTAL) EN EL CERRO DE LA CAMPANA ‐  BOSQUE DE LA 

PRIMAVERA ‐ COMPRA DE ALIMENTOS PARA 36 PERSONAS

En proceso

Eco Plastico Ambiental, S.A. De C.V. 2168 07‐Junio‐2018 $487,200.00
COMPRA DE LAMINAS PROGRAMA APOYO TECHO DE LAMINAS, PUNTO 

DE ACUERDO 039/2018 DEL DIA 26 DE FEBRERO 2018
En proceso

XEROLOGIX, S.A. DE C.V. 2247 14‐Junio‐2018 $290,000.00

Adquisición e instalación de equipo de sonido de conformidad con acta 

CMPC/003/2018 del Consejo Municipal de Participación Ciudadana de 

Tlajomulco de Z.

En proceso

Salud y Bienestar Corporacion S.A. DE C.V. 2262 14‐Junio‐2018 $730,800.00

Adquisición de EQUIPO DE JARDINERÍA Y LIMPIEZA (DESBROZADORAS) de 

conformidad con Acta CMPC/003/2018 de Consejo Municipal de 

Participación Ciudadana de Tlajomulco de Z.

En proceso

PROGRAMA DE BECAS ALUMNOS DE SECUNDARIA 5 14‐Junio‐2018 $3,076,000.00
Pago a los beneficiarios del programa Becas a Alumnos de Secundaria 

bimestre MAYO‐JUNIO 2018
En proceso

APRENDIENDO CON SONRISAS A.C. 2363 19‐Junio‐2018 $20,800.00
APOYO ECONOMICO MENSUAL CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO, 

PUNTO DE ACUERDO 12/2018
En proceso

ALDEA PASITOS A UNA VIDA MEJOR A.C. 2394 21‐Junio‐2018 $12,500.00 APOYO A LA ALDEA PASITOS A UNA VIDA MEJOR_ MAYO_2018 En proceso

AMALIA RUBIO MALDONADO 2395 21‐Junio‐2018 $1,500.00 BALLET FOLKLORICO LAS CORONELAS_MAYO_2018 En proceso

ANA MARIA CARRILLO TAFOLLA 2396 21‐Junio‐2018 $1,500.00 BALLET FOLKLORICO LAS CORONELAS_MAYO_2018 En proceso

ANA ROCIO RAMOS MARTINEZ 2397 21‐Junio‐2018 $1,500.00 BALLET FOLKLORICO LAS CORONELAS_MAYO_2018 En proceso

GOBIERNO MUNICIPAL DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO

TESORERÍA MUNICIPAL

DONATIVOS(EN ESPECIE O)

FINANCIEROS)OTORGADOS POR

EL PRESIDENTE MUNICIPAL, 

CUALQUIER FUNCIONARIO O EL 

AYUNTAMIENTO 

JUNIO 2018

INFORMACIÓN FUNDAMENTAL DONATIVOS OTORGADOS POR EL PRESIDENTE MUNICIPAL, CUALQUIER FUNCIONARIO O EL AYUNTAMIENTO

UNIDAD DE TRANSPARENCIA E INFORMACIÓN



CLARISA FLORENCIA CERVANTES RODRIGUEZ 2398 21‐Junio‐2018 $1,500.00 BALLET FOLKLORICO LAS CORONELAS_MAYO_2018 En proceso

EMMA BRAMBILA BUSTOS 2399 21‐Junio‐2018 $1,500.00 BALLET FOLKLORICO LAS CORONELAS_MAYO_2018 En proceso

JUANA MARIA HERNANDEZ RICO 2400 21‐Junio‐2018 $1,500.00 BALLET FOLKLORICO LAS CORONELAS_MAYO_2018 En proceso

LETICIA ROMERO TEJEDA 2401 21‐Junio‐2018 $1,500.00 BALLET FOLKLORICO LAS CORONELAS_MAYO_2018 En proceso

MA MATILDE JIMENEZ RUIZ 2402 21‐Junio‐2018 $1,500.00 BALLET FOLKLORICO LAS CORONELAS_MAYO_2018 En proceso

MARIA DE JESUS ANGUIANO GARCIA 2403 21‐Junio‐2018 $1,500.00 BALLET FOLKLORICO LAS CORONELAS_MAYO_2018 En proceso

MARITZA MENDOZA ROMERO 2404 21‐Junio‐2018 $1,500.00 BALLET FOLKLORICO LAS CORONELAS_MAYO_2018 En proceso

MARITZA MENDOZA ROMERO 2405 21‐Junio‐2018 $1,500.00 BALLET FOLKLORICO LAS CORONELAS_MAYO_2018 En proceso

MARTHA SOFIA SANCHEZ MARTINEZ 2406 21‐Junio‐2018 $1,500.00 BALLET FOLKLORICO LAS CORONELAS_MAYO_2018 En proceso

PAMELA DE LOS ANGELES PORTILLO CATAÑO 2407 21‐Junio‐2018 $1,500.00 BALLET FOLKLORICO LAS CORONELAS_MAYO_2018 En proceso

VERONICA ARIAS RODRIGUEZ 2408 21‐Junio‐2018 $1,500.00 BALLET FOLKLORICO LAS CORONELAS_MAYO_2018 En proceso

YOLANDA BERENICE SANTANA DIAZ 2409 21‐Junio‐2018 $1,500.00 BALLET FOLKLORICO LAS CORONELAS_MAYO_2018 En proceso

YOLANDA BERENICE SANTANA DIAZ 2410 21‐Junio‐2018 $1,500.00 BALLET FOLKLORICO LAS CORONELAS_MAYO_2018 En proceso

MARIA GUADALUPE SERRANO HERMOSILLO 2411 21‐Junio‐2018 $1,500.00 BALLET FOLKLORICO LAS CORONELAS_MAYO_2018 En proceso

PRISCILA ANAHI CARDENAS MORA 2497 22‐Junio‐2018 $61,067.78

Adquisición de EQUIPO DE VIDEO (VIDEOPROYECTORES) de conformidad 

con Acta CMPC/003/2018 del Consejo Municipal de Participación 

Ciudadana de Tlajomulco de Z.

En proceso

JOSE ISABEL NAVARRO NUÑEZ 2499 22‐Junio‐2018 $10,000.00 APOYO PARA LA JORNADA DE SALUD VISUAL En proceso

ARELLANO ESTRADA LUIS RODRIGO 2505 26‐Junio‐2018 $2,552.00

PAGO DE GASTO EFECTUADO EN LA CONTINGENCIA DEL DIA 23/05/2018 

INCENDIO FORESTAL EN EL CERRO VIEJO POR EL CAMINO A LA BOLITA, 

POTRERO EL COLORADO POBLADO DE SAN MIGUEL CUYUTLAN ‐ COMPRA 

DE ALIMENTOS PARA 50 PERSONAS

En proceso

Demyc S.A. de C.V. 2535 26‐Junio‐2018 $4,176.00
Adquisición de LÁMPARAS LED de conformidad con Acta CMPC/008/2018 

del Consejo Municipal de Participación Ciudadana de Tlajomulco de Z.
En proceso

JUAN RAMON FLORES OROZCO 2566 26‐Junio‐2018 $20,000.00
EVENTO COMPETENCIA DE CABALLOS BAILARINES EN ZAPOTE DEL 

VALLE_2018
En proceso

Suministros URBAN, S.A. De C.V. 2613 28‐Junio‐2018 $1,319,244.06

Aduisición e instalación de JUEGOS INFANTILES de conformidad con Acta 

CMPC/003/2018 del Consejo Municipal de Participación Ciudadana de 

Tlajomulco de Z.

En proceso

Total: $7,108,078.52


